
Devyniolika Lietuvos bažnyčių Jubiliejiniais metais lauks piligrimų.
Tarp jų ir Panevėžio Kristaus Karaliaus katedra

Pagal seną, dar Senajame Testamente paliudytą tradiciją Izraelyje kas penkiasdešimt metų
būdavo švenčiamas Jubiliejus. Nuo 1300 m. Jubiliejiniai metai popiežių skelbiami ir
Bažnyčioje. Laikydamasis šių senų tradicijų popiežius Pranciškus 2025-uosius metus
paskelbė Jubiliejaus, arba Šventaisiais, metais.

Vienas svarbiausių Jubiliejinių metų ženklų – Šventosios durys, kurios Romos didžiosiose
bazilikose piligrimams būna atvertos tik per Jubiliejaus metus. 2024 m. gruodžio 24 d.
vakarą popiežius atvers Jubiliejaus duris Šv. Petro bazilikoje Vatikane, o vyskupijų katedrose
visame pasaulyje 2025-ieji Jubiliejaus metai bus iškilmingai pradėti švęsti Šventosios Šeimos
sekmadienį – 2024 m. gruodžio 29 d. Dalinėse Bažnyčiose Jubiliejiniai metai bus iškilmingai
uždaryti 2025 m. gruodžio 28 d., o Romoje – 2026 m. sausio 6 d.

Jubiliejinius metus visada lydi malonės dovanos – visuotiniai atlaidai, kuriuos gauti yra
skatinami trokšti visi tikintieji. 2025-aisiais Jubiliejinius atlaidus galima gauti dalyvaujant
piligriminėse kelionėse, pamaldžiai lankant šventąsias vietas, praktikuojant įvairius
gailestingumo ir atgailos darbus: dalyvaujant Dievo tautos misijose, skiriant laiką lankyti
brolius ir seseris, kuriems reikia pagalbos ar kurie patiria sunkumų (ligonius, vienišus
senelius, neįgaliuosius ir t. t.). Žinoma, visuotiniai atlaidai Jubiliejaus metu gaunami
įprastinėmis sąlygomis, t. y. priėmus Atgailos ir Eucharistijos sakramentus bei pasimeldus
popiežiaus intencija.

Jubiliejaus metais kviečiama leistis į piligrimystę: aplankyti didžiąsias bazilikas Romoje, taip
pat leistis į piligrimystę savame krašte. Romoje vyks daug jubiliejinių dienų, skirtų įvairioms
amžiaus bei profesinėms grupėms. Geriau pažinti Jubiliejaus prasmę bei sužinoti apie
renginius ir piligrimystes galima internetinėje svetainėje (https://jubiliejus2025.katalikai.lt/).

2025 m. kovo 1–4 dienomis Romoje vyks nacionalinė piligrimystė, kurios metu bus
meldžiamasi keturiose didžiosiose bazilikose, numatytas susitikimas su popiežiumi, kita
kultūrinė, dvasinė bei meninė programa. Kviečiame aktyviai dalyvauti šioje piligrimystėje.

Lietuvoje yra numatyta devyniolika Jubiliejaus bažnyčių, laukiančių piligrimų:

Vilniaus Šv. vysk. Stanislovo ir Šv. Vladislovo arkikatedra bazilika,1.
Kauno Šv. apaštalų Petro ir Povilo arkikatedra bazilika,2.
Kaišiadorių Kristaus Atsimainymo katedra,3.
Panevėžio Kristaus Karaliaus katedra,4.
Šiaulių Šv. apaštalų Petro ir Pauliaus katedra,5.



Devyniolika Lietuvos bažnyčių Jubiliejiniais metais lauks piligrimų.
Tarp jų ir Panevėžio Kristaus Karaliaus katedra

Telšių Šv. Antano Paduviečio katedra,6.
Vilkaviškio Švč. Mergelės Marijos Apsilankymo katedra,7.
Lietuvos kariuomenės ordinariato pagrindinė Šv. Ignoto bažnyčia,8.
Pivašiūnų Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų bažnyčia,9.
Marijampolės Šv. Arkangelo Mykolo bazilika,10.
Krekenavos Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų bazilika,11.
Šiluvos Švč. Mergelės Marijos Gimimo bazilika,12.
Kauno Kristaus Prisikėlimo bazilika,13.
Vilniaus Dievo Gailestingumo šventovė,14.
Aušros Vartų Švč. M. Marijos Gailestingumo Motinos koplyčia,15.
Linkuvos Švč. Mergelės Marijos Škaplierinės bažnyčia,16.
Tytuvėnų Švč. Mergelės Marijos Angelų Karalienės bažnyčia,17.
Žemaičių Kalvarijos Švč. Mergelės Marijos apsilankymo bazilika,18.
Šeduvos Šv. Kryžiaus Atradimo bažnyčia.19.

Jubiliejaus bažnyčias aplankiusio ir jose pasimeldusio tikinčiojo Piligrimo pase bus uždėtas
specialus tos bažnyčios antspaudas. Piligrimo pasų teiraukitės savo parapijose.

2025-ieji Jubiliejiniai metai yra ne tik piligrimystės, bet ir atsivertimo bei vidinio
atsinaujinimo metai, todėl kviečiame atnaujinti savo tikėjimą bei drąsiau imtis artimo meilės
darbų. Tai – ypatingos malonės laikas, atnaujinantis ne tik pavienius asmenis, bet ir visą
visuomenę. Kviečiame aktyviai įsitraukti į 2025 m. Jubiliejaus šventimą, kad Viešpats
atnaujintų mus, mūsų bendruomenes ir žemės veidą.

Lietuvos vyskupų konferencijos informacija


